

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“
ტექნიკური დავალება



ООО «Батумский нефтяной терминал»
Техническое задание

Форма №: BOT-IMS3.J01-908 | В силе с: 08-08-2016 | Ревизия: 1 | Дата ревизии: 08-08-2016

ვამტკიცებ:

გენერალური დირექტორი
შპს «ბათუმის ნავთობტერმინალი»
ფარხატ ტაშიბაევ

Утверждаю:

Генеральный директор
ООО «Батумский нефтяной терминал»
Фархат Ташибаев

ტექნიკური დავალება Техническое задание

„400 ერთეული სხვადასხვა მარკის ცეცხლმაქრის გადამუხტვაზე მომსახურების
გაწევა“ 2025 წლისათვის
მისამართი: წმინდა სვერიან აჭარელის, 4 ბათუმი, საქართველო

«Услуги по перезарядке 400 единиц огнетушителей различных марок» на 2025 год
Адрес: ул. Святого Северяна Аджарели 4, Батуми, Грузия

დამკვეთი:
Заказчик:

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“
ООО «Батумский Нефтяной Терминал»

ქ. ბათუმი, 2025 წ.

Батуми, 2025



1. მომსახურების გაწევის საგანი:

„ბათუმის ნავთობტერმინალის საწარმო უბნებზე - ძირითადი ტერიტორია; „კაპრეშუმი“; „ნავთობაზა“; სატვირთო ნავმისადგომები; „ხოლოდნაია სლობოდა“; დიზელის უბანი; და გამწმენდი ნაგებობების ტერიტორიებზე განთავსებული 400 ერთეული სხვადასხვა მარკის ცეცხლმაქრის გადამუშავებაზე მომსახურების გაწევა“.

- ОП-9 - 250 ცალი
- ОП-6 - 130 ცალი
- ОУ-5 - 20 ცალი

1. Предмет закупаемых услуг:

«Услуги по перезарядке 400 единиц огнетушителей различных марок, размещённых на производственных участках - Основной территории; «Капрешуми»; «Нефтебаза»; Грузовые нефтепричалы, «Холодная слобода», дизельный участок и «Очистных сооружениях» ООО «Батумского нефтяного терминала»:

- ОП-9 - 250 шт.
- ОП-6 - 130 шт.
- ОУ-5 - 20 шт.

2. მომსახურების შესყიდვის საფუძველი:

- ❖ საქართველოს მთავრობის 23/07/2015 №370 დადგენილება „სახანძრო უსაფრთხოების წესებისა და პირობების შესახებ ტექნიკური რეგლამენტის დამტკიცების თაობაზე“.
- ❖ ს. ვ. სობურის ცნობარი „ცეცხლმაქრები. საწარმოს სახანძრო უსაფრთხოება“.

2. Обоснование закупки услуг:

- ❖ Постановление правительства Грузии №370 от 23.07.2015 года «Об утверждении правил пожарной безопасности и условий технического регламента».
- ❖ Справочник С. В. Собрать «Огнетушители. Пожарная безопасность предприятия».

3. მომსახურების გაწევის ობიექტები:

- მუქი ნავთობპროდუქტების მიღებისა და გადატვირთვის საამქრო ძირითად ტერიტორიაზე - 110 ცალი;
- წვდომი ნავთობის შენახვისა და დატვირთვის სადგური „კაპრეშუმი“ - 42 ცალი
- იმპორტირებული ნავთობპროდუქტების მიღებისა და განაწილების საამქრო „ნავთობაზა“ - 20 ცალი
- ნავთობპროდუქტების საზღვაო ტრანსპორტით მიღებისა და დატვირთვის საამქრო - 40 ცალი;
- გამწმენი ნაგებობები - 15 ცალი;
- ნავთისა და ავტობენზინის მიღებისა და გადატვირთვის სადგური - 100 ცალი;
- დიზელისა და ნავთის მიღებისა და გადატვირთვის სადგური - 43 ცალი;
- წვდომი ნავთობის შენახვისა და დატვირთვის სადგური „ხოლოდნაია სლობოდა“ - 30 ცალი

3. Объекты оказания услуг:

- Цех приёма и перевалки тёмных нефтепродуктов на основной территории - 110 штук;
- Станция хранения и отгрузки сырой нефти «Капрешуми» - 42 штук;
- Цех приёма и распределения импортируемых нефтепродуктов «Нефтебаза» - 20 штук;
- Цех приёма и погрузки нефтепродуктов морским транспортом - 40 штук;
- Очистные сооружения - 15 штук;
- Станция приёма и перевалки керосина и автобензина - 100 штук;
- Станция приёма и перевалки дизельного топлива и керосина - 43 штук;
- Станция приёма и отгрузки сырой нефти «Холодная слобода» - 30 штук.



4. მომსახურების შესყიდვის მოცულობა / Объем закупаемых услуг:			
ტექნიკური მოთხოვნების, ხარისხობრივი დახასიათების და მომსახურების სრული აღწერა	Полное описание и требуемые технические и качественные характеристики услуг	განზ.ერთ. / Ед. изм.	რ-ბა / Кол-во
ჩასატარებელი სამუშაოების ჩამონათვალი:	Перечень производимых работ:		
1. გადამუშტვისათვის განსაზღვრული ცეცხლმაქრების შეკრება და ტერმინალის ტერიტორიიდან გატანა;	1. Сбор и вывоз с территории БНТ, подлежащих перезарядке огнетушителей;	ცალი/штук	400
2. ცეცხლმაქრების დაშლა და ცეცხლსაქრობი ნივთიერებისგან დაცლა;	2. Разборка и опорожнение огнетушителей от огнетушащих веществ;		
3. ფხვნილოვანი და ნახშიროვანი ცეცხლმაქრების შიგთავსის გამორეცხვა;	3. Промывка внутренней полости порошковых и углекислотных огнетушителей;		
4. ჩამკეტ-გამშვები მოწყობილობის გაწმენდა, საჭიროების შემთხვევაში ჩობალების გამოცვლა;	4. Очистка запорно-пусковых устройств и при необходимости замена сальников;		
5. ცეცხლმაქრების შევსება ცეცხლსაქრობი ნივთიერებით (ფხვნილოვანი ცეცხლმაქრების-სპეციალური სამუხტი მოწყობილობის გამოყენებით მაფხვიერებელი და გაშრობის ეფექტით);	5. Заполнение огнетушащим веществом (порошковых огнетушителей - с помощью специального зарядного устройства, с разрыхляющим и просушивающим эффектом);		
6. ცეცხლმაქრების შევსება გამოსაძევებელი აირით სპეციალური სამუხტავი მოწყობილობით;	6. Заполнение огнетушителей вытесняющим газом через специальное зарядное устройство;		
7. ცეცხლმაქრების აწყობა;	7. Сборка огнетушителей;		
8. შესაბამისი ნიშნულების დატანა ცეცხლმაქრების კორპუსებზე საჭდეების ან ეტიკეტების სახით;	8. Нанесение соответствующей отметки на корпусах огнетушителей в виде бирки или этикетки;		
9. გადამუშტული ცეცხლმაქრების მუდმივი დისლოკაციის ადგილზე მიტანა	9. Доставка перезаряженных огнетушителей на БНТ в места их постоянной дислокации.		



5. სამუშაოები უნდა განხორციელდეს შემდეგი დოკუმენტების მოთხოვნების მკაცრი დაცვით:

- საქართველოს მთავრობის 23/07/2015 №370 დადგენილება „სახანძრო უსაფრთხოების წესებისა და პირობების შესახებ ტექნიკური რეგლამენტის დამტკიცების თაობაზე“;
- ს. ვ. სობურის ცნობარი „ცეცხლმაქრები. საწარმოს სახანძრო უსაფრთხოება“.

6. მომსახურების გაწევისას შემსრულებელი უნდა შეესაბამებოდეს შემდეგ მოთხოვნებს,

6.1. შემსრულებელმა უნდა წარმოადგინოს ბოლო 3 წლის განმავლობაში შესრულებული (ანოლოგიური) სამუშაოების შესრულების დამადასტურებელი აქტები. (მოწოდებული ტექნიკური სპეციფიკაციების ნაწილად).

6.2. ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ შემსრულებელის მუშაკებმა უნდა გაიარონ საწყისი ინსტრუქტაჟი ნავთობტერმინალში შემოსვლის წინ.

6.3. მომსახურე პერსონალმა კარგად უნდა იცოდეს ყველა მარკის ცეცხლმაქრის მოწყობილობა, რომლებიც გამოიყენება ბათუმის ნავთობტერმინალში და იცოდენ გაუმართაობის აღმოფხვრის შესაბამისი ინსტრუქციის თანახმად.

7. მოთხოვნები გაწეული მომსახურების შედეგების მიმართ (მომსახურების მიღება).

7.1. გაწეული მომსახურების მიღება ხორციელდება წარდგენილი საბუთების შესაბამისად:

ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი გაწეული მომსახურების - ჩაბარების აქტებით, და სხვა დოკუმენტებით გათვალისწინებული კონტრაქტით და საქართველოს კანონით.

7.2. დამკვეთის მიერ ობიექტის მიღების მსვლელობის დროს აღმოჩენილი ნაკლოვანებები მომსახურების გაწევისას დგება აქტი, რომელშიც ფიქსირდება დეფექტების (დაუმთავრებლობების) ჩამონათვალი და შემსრულებლის მიერ მათი აღმოფხვრის ვადები.

7.3. შემსრულებელი ვალდებულია აღმოფხვრას ყველა აღმოჩენილი ნაკლოვანებები საკუთარი ძალებითა და სახსრებით იმ ვადებში, რომლებიც მითითებულია აქტში.

5. Работы должны быть произведены в строгом соответствии с требованиями следующих документов:

- Постановление правительства Грузии №370 от 23.07.2015 года «Об утверждении правил пожарной безопасности и условий технического регламента».

- Справочник С. В. Собурь «Огнетушители. Пожарная безопасность предприятия».

6. Исполнитель при оказании услуг должен соответствовать следующим требованиям:

6.1. Подрядчик должен предоставить Акты, подтверждающие выполнение данных (аналогичных) работ за последние 3 года. (предоставить в составе технической спецификации).

6.2. После заключения Договора работники Исполнителя перед заходом на территорию БНТ должны пройти первичный инструктаж.

6.3. Обслуживающий персонал должен хорошо знать устройство огнетушителей всех марок, применяемых на БНТ и уметь устранить неисправности согласно настоящей инструкции.

7. Требования к результатам оказанных услуг (приёмка услуг).

7.1 Приёмка оказанных услуг производится в соответствии с предъявленными документами:

Актами сдачи – оказанных услуг, подписанным обеими сторонами и иными документами, предусмотренными контрактом и законом Республики Грузия.

7.2. При обнаружении Заказчиком в ходе приёмки объекта недостатков в оказании услуг составляется акт, в котором фиксируется перечень дефектов (недоделок) и сроки их устранения Исполнителем.

7.3. Исполнитель обязан устранить все обнаруженные недостатки своими силами и за свой счёт в сроки, указанные в акте.



8. გარანტიები საქონელის ხარისხზე, სამუშაოებზე, მომსახურებაზე, ასევე საქონელის საგარანტიო მომსახურების ვადებზე:

8.1. შემსრულებელი უნდა იძლეოდეს გარანტიას სათანადო ხარისხსა და დროულ მომსახურებაზე კონტრაქტის შესრულებისას.

8.2. მომსახურების გაწევის საგარანტიო ვადა - არანაკლები 12 თვე, ორივე მხარის მიერ მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერიდან.

8.3. ცეცხლმაქრის გადამუხტვის აუცილებლობის შემთხვევაში მომწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს აღნიშნული პროცედურა საგარანტიო ვადების ფარგლებში.

8.4. საგარანტიო ვალდებულებების შესრულება ხორციელდება მომწოდებლის ძალებით 48 (ორმოცდარვა) საათის განმავლობაში დამკვეთის მიერ მომწოდებელს შეტყობინების მომენტიდან.

9. მომსახურების მიწოდების ადგილი:
შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალი“ ქ. ბათუმი, წმინდა სევერიან აჭარელის ქუჩა №4გ.

10. მომსახურების გაწევის ვადები
60 კალენდარული დღის განმავლობაში ხელშეკრულების ხელმოწერის დღიდან

11. ანგარიშსწორების პირობები
მოწოდების ფაქტზე

8. Требования к гарантии качества товара, работы, услуги, а также требования к гарантийному сроку и к гарантийному обслуживанию товара:

8.1. Исполнитель должен гарантировать надлежащее качество и своевременность оказания услуг при исполнении контракта.

8.2. Гарантийный срок на оказание услуг – не менее 12 месяцев с момента подписания Сторонами Акта приема сдачи.

8.3. В случае необходимости перезарядки огнетушителя в пределах гарантийного срока Поставщик обязуется выполнить данную процедуру.

8.4. Выполнение гарантийных обязательств осуществляется силами поставщика в течении 48 (сорока восьми) часов с момента уведомления Заказчиком Поставщика.

9. Место оказания услуг:
ООО «Батумский нефтяной терминал». Г. Батуми, ул. Святого Севериана Аджарели №4г.

Сроки оказания услуг:
В течении 60-ти календарных дней со дня подписания договора.

Условия оплаты:
по факту поставки.

შეადგინა:
Составил:

სახანძრო უსაფრთხოების წამყვანი ინჟინერი
Ведущий инженер пожарной безопасности
თანამდებობა / Должность

ხელმოწერა
Подпись

ლ. ბერიძე / Л. Беридзе
სახელი, გვარი / Имя, фамилия

შეთანხმებულია:
Согласовано:

შრომის უსაფრთხოების, ჯანმრთელობისა
და გარემოს დაცვის განყოფილების
უფროსი
Начальник отдела безопасности труда,
охраны здоровья и окружающей среды
თანამდებობა / Должность

ხელმოწერა
Подпись

კ. გუზმანიძე / К. Гучманидзе
სახელი, გვარი / Имя, фамилия